[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
«  20  »   декабря 2012 г.

           №  123
О внесении изменений в решение Муниципального Совета  МО г.Петергоф № 61 от 29.09.2011г.  «О рассмотрении и утверждении Положения о  ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф »

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.05.2011 г. № 204-50 «О  ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских  муниципальных образований Санкт-Петербурга», Уставом муниципального образования город Петергоф
Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета  МО г.Петергоф № 61 от 29.09.2011г.  «О рассмотрении и утверждении Положения о  ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф » следующие изменения:

1.1 Пункт 2 Положения  изложить в редакции:

       «2. Назначение доплаты к пенсии производится исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления МО г.Петергоф (далее - местная администрация), в органах местного самоуправления которого лицо, обращающееся за назначением доплаты к пенсии (далее - заявитель), замещало муниципальную должность, должность муниципальной службы перед увольнением с замещаемой должности.»

1.2 Абзац 1 пункта 3 Положения изложить в редакции:
«Заявление о назначении доплаты к пенсии (далее заявление)  направляется руководителю местной администрации МО г.Петергоф, в котором указывается:»

2. Настоящее решение  обнародовать.

3. Решение Муниципального Совета МО г.Петергоф № 81 от 24.11.2011г. «О порядке принятия в Муниципальном Совете муниципального образования г.Петергоф решения о назначении, перерасчете доплаты к пенсии, приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты указанной доплаты» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2013 года.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комитета Муниципального Совета МО г.Петергоф по социальным вопросам М.А.Кузнецову.
Глава муниципального образования  город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

                                                                                                               М.И.Барышников